
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=887489&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Maranhão
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2020

 
Às 15:12 horas do dia 24 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RENATO MADSEN ARRUDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08310004491202028,
Pregão nº 00013/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 468.619,6700
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 443.335,6900 .
 
Itens do grupo:

 1 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

 2 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

 3 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO, TIPO CARRO ESTEIRA,
MATERIAL AÇO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 317.493,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 4,0000 % (valor
com desconto: R$ 304.793,2800) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2020
11:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor lance:

4,0000 %

Homologado 24/11/2020
15:12:46

RENATO
MADSEN
ARRUDA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção de veículos leves e pesados - Serviços de manutenção de viaturas (mão de
obra) e de guincho.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 144.315,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 4,0000 % (valor



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=887489&tipo=t 2/2

com desconto: R$ 138.542,4000) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2020
11:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor lance:

4,0000 %

Homologado 24/11/2020
15:12:47

RENATO
MADSEN
ARRUDA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo - Serviço de gerenciamento
da frota frota (taxa de administração)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.811,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/11/2020
11:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor lance

: R$ 0,0100

Homologado 24/11/2020
15:12:48

RENATO
MADSEN
ARRUDA

Fim do documento


